
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 14,641,550 13,972,651 668,899

국            401,500

기            193,902

시            951,819

군         13,094,329

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 4,610,400 693,140 3,917,260

시             36,000

군          4,574,400

문화기반시설 조성 3,371,160 204,000 3,167,160

문화시설 건립 3,371,160 204,000 3,167,160

401 시설비및부대비 3,371,160 144,000 3,227,160

01 시설비 3,170,000 144,000 3,026,000

  ◎향토사료관 건립             3,170,000

    ○시설비             3,100,000

    ○실시설계비                70,000

  3,100,000,000원

  70,000,000원

02 감리비 190,000 0 190,000

  ◎향토사료관 건립               190,000  190,000,000원

03 시설부대비 11,160 0 11,160

  ◎향토사료관 건립                11,160  3,100,000,000원*0.36%

문화시설 관리 운영 654,440 174,000 480,440

시             36,000

군            618,440

울주문화원 사업활동비 지원 95,000 55,000 40,000

시             25,000

군             70,000

307 민간이전 95,000 55,000 40,000

시             25,000

군             70,000

02 민간경상보조 95,000 55,000 40,000

  ◎문화원 사업활동비                30,000

시             15,000

군             15,000

  ◎문화원 사무국장 인건비                25,000  25,000,000원

시             10,000

군             15,000

  ◎문화원 사무원 인건비                40,000  40,000,000원

울주문화원 문화사업 지원 113,000 99,000 14,000

시             11,000

군            102,000

307 민간이전 113,000 99,000 14,000

시             11,000

군            102,000

02 민간경상보조 32,000 27,000 5,000

  ◎울주향토사연구집 제8집 발간                20,000  20,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

군             15,000

  ◎울주문화 제11집 발간                12,000  12,000,000원

04 민간행사보조 81,000 72,000 9,000

  ◎전통민속놀이(멸치후리그물당기기)발굴 시연
               11,000

  ◎간절곶 동요제                15,000

  ◎박제상문화제                40,000

  ◎전화앵 제                 5,000

  ◎처용문화제 거리퍼레이드                10,000

      11,000,000원

  15,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

시              6,000

군              4,000

향토사료관 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  ◎향토사료관 운영                20,000  20,000,000원

문화시설 관리 운영 426,440 0 426,440

201 일반운영비 77,400 0 77,400

02 공공운영비 77,400 0 77,400

  ◎공공요금 및 제세                77,400

    ○울주문화예술회관                75,600

      。전기요금                60,000

      。도시가스                 6,000

      。상하수도요금                 3,600

      。통신비                 6,000

    ○울주문화의집                 1,800

      。통신비                 1,800

  60,000,000원

  6,000,000원

  3,600,000원

  6,000,000원

  1,800,000원

403 자치단체등자본이전 349,040 0 349,040

02 공기관등에대한대행사업비 349,040 0 349,040

  ◎울주문화예술회관               330,420

    ○공연·전시 기획사업               330,420

      。명품공연,음악회 등 기획공연
              186,880

      。울주오딧세이 개최               100,000

      。기획전시사업(5건)                43,540

  ◎울주문화의 집                18,620

    ○독서기행 프로그램 사업                 5,020

    ○주말체험 프로그램 사업                 1,600

    ○평생교육 프로그램 사업                12,000

          186,880,000원

  100,000,000원

  43,540,000원

  5,020,000원

  1,600,000원

  12,000,000원

전통문화 계승 발전 130,000 139,700 △9,700

전통 제례행사 지원 16,600 21,300 △4,700
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 전통문화 계승 발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 16,600 21,300 △4,700

02 민간경상보조 16,600 21,300 △4,700

  ◎언양향교 석전제(춘,추)                 6,000

  ◎표절사향제                 1,200

  ◎충효사향제                 1,200

  ◎반구서원 삼현제                 1,800

  ◎선무원종공신 추모제                 1,500

  ◎충의각(전응충장군) 제례                 1,200

  ◎창표당임란공신 제례                 2,500

  ◎엄공원강서원 제례                 1,200

  6,000,000원

  1,200,000원

  1,200,000원

  1,800,000원

  1,500,000원

  1,200,000원

  2,500,000원

  1,200,000원

문화유산 보존 지원 22,400 27,400 △5,000

201 일반운영비 1,700 1,700 0

02 공공운영비 1,700 1,700 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,700

    ○내원암입구 화장실 전기요금                 1,700  1,700,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎문화행사 참석자 실비보상                 2,000  10,000원*200명

307 민간이전 17,200 22,200 △5,000

02 민간경상보조 17,200 22,200 △5,000

  ◎언양향교 관리운영비                 1,700

  ◎반구서원 관리운영비                 1,100

  ◎언양향교 충효예절교실 운영                 4,400

  ◎언양향교 평생교육원 운영                10,000

  1,700,000원

  1,100,000원

  4,400,000원

  10,000,000원

달맞이행사 지원 91,000 91,000 0

307 민간이전 91,000 91,000 0

04 민간행사보조 91,000 91,000 0

  ◎읍면 달맞이행사                46,000

  ◎울주 달맞이행사                45,000

  46,000,000원

  45,000,000원

문화예술단체 육성 지원 30,000 30,000 0

여성합창단 창단 운영 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎여성합창단 운영                30,000  30,000,000원

지역문화예술 진흥 424,800 145,440 279,360
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역문화예술행사 개최 424,800 145,440 279,360

201 일반운영비 39,800 44,840 △5,040

03 행사운영비 39,800 13,200 26,600

  ◎찾아가는 문화예술공연                39,800

    ○리후렛 제작                 4,500

    ○현수막 제작                 2,400

    ○무대장비 임차                18,000

    ○공연참여자 실비보상                 9,000

    ○사회자 수당                   900

    ○행사운영 소모품 구입                 5,000

  1,500,000원*3회

  800,000원*3회

  6,000,000원*3회

  3,000,000원*3회

  300,000원*3회

  5,000,000원

203 업무추진비 5,000 600 4,400

03 시책추진업무추진비 5,000 600 4,400

  ◎지역문화예술행사 업무추진                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 380,000 100,000 280,000

04 민간행사보조 380,000 100,000 280,000

  ◎전국 민속 소싸움 대회               200,000

  ◎유라시아대륙 바위그림 전               100,000

  ◎화요열린무대『풍경』                20,000

  ◎산사음악회                60,000

  200,000,000원

  100,000,000원

  20,000,000원

  60,000,000원

문화재 관리(문화및관광/문화재) 1,934,056 1,002,115 931,941

국            401,500

기             46,080

시            684,466

군            802,010

문화재 보존관리 1,934,056 1,002,115 931,941

국            401,500

기             46,080

시            684,466

군            802,010

문화재 관리 232,920 241,650 △8,730

시            100,570

군            132,350

101 인건비 84,070 110,910 △26,840

시             42,035

군             42,035

04 기간제근로자등보수 84,070 110,910 △26,840

  ◎문화재관리인                41,610  41,610,000원

시             20,805

군             20,805

  ◎문화재환경정비                40,660  38,000원*214일*5명

시             20,330

군             20,330

  ◎문화재관리인 피복비                 1,800  300,000원*6명

시                900
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                900

201 일반운영비 43,280 50,040 △6,760

01 사무관리비 38,000 48,840 △10,840

  ◎일반수용비                38,000

    ○문화재안내 리후렛                20,000

    ○목조문화재 CCTV 및 무인경비용역 수수료
               18,000

  250원*80,000부

        1,500,000원*12월

02 공공운영비 5,280 1,200 4,080

  ◎ 공공요금 및 제세                 5,280

    ○ 문화재관리 공공요금                 2,040

    ○ 목조문화재 CCTV 인터넷회선료(7개소)
                3,240

  170,000원*12월

        270,000원*12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎문화재관리 업무추진비                 1,000  1,000,000원

206 재료비 9,070 4,200 4,870

시              4,535

군              4,535

01 재료비 9,070 4,200 4,870

  ◎문화재 관리도구 구입 및 유류비 등
                9,070      9,070,000원

시              4,535

군              4,535

307 민간이전 54,000 54,000 0

시             54,000

02 민간경상보조 54,000 54,000 0

  ◎무형문화재 전승보호사업                54,000  4,500,000원*12월

시             54,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

  ◎문화재유지보수                20,000

  ◎석남사 보행로 개설                20,000

    ○실시설계비                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

문화재 특별관리 76,800 77,720 △920

기             46,080

시             15,360

군             15,360

101 인건비 70,680 72,720 △2,040

기             42,408

시             14,136
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,136

04 기간제근로자등보수 70,680 72,720 △2,040

  ◎문화재 특별관리인                55,480  55,480,000원

기             33,288

시             11,096

군             11,096

  ◎문화재 특별관리 환경정비                15,200  15,200,000원

기              9,120

시              3,040

군              3,040

206 재료비 6,120 5,000 1,120

기              3,672

시              1,224

군              1,224

01 재료비 6,120 5,000 1,120

  ◎문화재 관리도구 구입 및 유류비 등
                6,120      6,120,000원

기              3,672

시              1,224

군              1,224

문화재 보수 및 토지매입 1,050,765 50,000 1,000,765

시            482,500

군            568,265

401 시설비및부대비 1,050,765 50,000 1,000,765

시            482,500

군            568,265

01 시설비 1,050,000 50,000 1,000,000

  ◎율리 영축사지 토지매입               300,000  300,000,000원

시            150,000

군            150,000

  ◎창표당부지 발굴조사               650,000  650,000,000원

시            325,000

군            325,000

  ◎청송사지부도주변 울타리 정비                15,000  15,000,000원

시              7,500

군              7,500

  ◎언양향교 화장실 개축                85,000

    ○실시설계비                 9,000

    ○시설비                76,000

  9,000,000원

  76,000,000원

03 시설부대비 765 0 765

  ◎문화재 보수정비                   765  85,000,000원*0.9%

문화재 보수 정비 163,571 201,340 △37,769

국            114,500

시             24,536

군             24,535

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국             70,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             15,000

군             15,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ◎울주천전리각석 보존방안 학술용역
              100,000      100,000,000원

국             70,000

시             15,000

군             15,000

401 시설비및부대비 63,571 201,340 △137,769

국             44,500

시              9,536

군              9,535

01 시설비 63,571 200,000 △136,429

  ◎울주목도상록수림 방제사업                10,000  10,000,000원

국              7,000

시              1,500

군              1,500

  ◎울주구량리은행나무 방제사업                 4,000  4,000,000원

국              2,800

시                600

군                600

  ◎가지산 철쭉나무군락 탐방로 보수정비
               49,571      49,571,000원

국             34,700

시              7,436

군              7,435

언양읍성 복원정비사업 60,000 431,405 △371,405

국             42,000

시              9,000

군              9,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국             42,000

시              9,000

군              9,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

  ◎언양읍성 복원정비계획수립 용역
               60,000      60,000,000원

국             42,000

시              9,000

군              9,000

대곡천암각화군 문화재보존관리 350,000 0 350,000

국            245,000

시             52,500

군             52,500

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국            245,000

시             52,500

군             52,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 350,000 0 350,000

  ◎대곡천암각화군 문화재보존관리시스템 구축
              350,000      350,000,000원

국            245,000

시             52,500

군             52,500

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 1,388,895 1,420,963 △32,068

시            150,000

군          1,238,895

관광홍보 및 축제지원 405,600 638,600 △233,000

시            150,000

군            255,600

관광 홍보 98,600 111,600 △13,000

201 일반운영비 80,000 96,500 △16,500

01 사무관리비 60,000 86,500 △26,500

  ◎울주오디세이 제작                20,000

  ◎관광울주 홍보물 제작                40,000

    ○테마가 있는 울주여행(책자형)
               30,000

    ○울주관광 입체지도 등                10,000

  20,000,000원

        30,000,000원

  10,000,000원

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

  ◎관광투자컨퍼런스 참가                20,000

    ○행사비                10,000

    ○참가자료 제작                10,000

  10,000,000원

  10,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ◎관외여비                 3,600  3,600,000원

203 업무추진비 5,000 1,500 3,500

03 시책추진업무추진비 5,000 1,500 3,500

  ◎관광홍보관련 업무추진비                 5,000  5,000,000원

207 연구개발비 10,000 10,000 0

02 전산개발비 10,000 10,000 0

  ◎관광울주 홈페이지 관리(개편 포함)
               10,000      5,000,000원*2회

울주외고산옹기축제 307,000 377,000 △70,000

시            150,000

군            157,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎운영수당                 7,000

    ○옹기축제추진위원회 참석수당
                7,000        70,000원*20명*5회
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 300,000 370,000 △70,000

시            150,000

군            150,000

04 민간행사보조 300,000 370,000 △70,000

  ◎울주외고산옹기축제               300,000  300,000,000원

시            150,000

군            150,000

관광지 운영 및 시설물 관리 348,466 360,478 △12,012

관광지 운영 및 관리 282,926 280,046 2,880

101 인건비 54,392 54,392 0

04 기간제근로자등보수 54,392 54,392 0

  ◎진하해수욕장 청소요원                54,392

    ○기본급                30,456

    ○휴일수당                13,536

    ○교통비                 3,600

    ○급량비                 3,600

    ○가족수당                 3,200

      。배우자                 1,600

      。존·비속                 1,600

  42,300원*20명*36일

  42,300원*20명*16일

  5,000원*20명*36일

  5,000원*20명*36일

  40,000원*20명*2월

  20,000원*40명*2월

201 일반운영비 226,534 225,654 880

01 사무관리비 166,840 168,992 △2,152

  ◎일반수용비                28,840

    ○진하해수욕장 개장관리                28,840

      。표지판 제작                 5,000

      。위험부표(2km) 설치                 7,000

      。행정봉사실 운영용품 구입
                5,000

      。생수 구입                 1,000

      。임시화장실 물품 구입                 2,000

      。간식(경찰,해경,119해상구조대등)
                5,000

      。감시탑 파라솔 구입                   840

      。현수막 제작                 1,000

      。애드벌룬 설치                 2,000

  ◎급량비                15,000

    ○진하해수욕장 근무자 급식비                15,000

  ◎피복비                 8,000

    ○진하해수욕장 근무자(경찰, 해경, 119해상
      구조대 등)                 8,000

  ◎임차료               115,000

    ○진하해수욕장 백사장 정비                85,000

      。백사장 청소장비(비치크리너)
               55,000

  500,000원*10개

  7,000,000원

          5,000,000원*1식

  5,000원*200통

  2,000,000원*1식

          5,000,000원

  70,000원*6개*2회

  100,000원*10개

  2,000,000원*1개

  15,000,000원

        8,000,000원

          55,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。백사장 정비 중장비                30,000

    ○임시화장실 임차                30,000

  30,000,000원

  10,000,000원*3개소

02 공공운영비 59,694 52,662 7,032

  ◎공공요금 및 제세                44,700

    ○관광지 시설물 전기요금(조명, 화장실, 표
      지판 등)                 2,400

    ○진하해수욕장 시설물 전기요금
                6,000

    ○진하해수욕장 시설물 상수도요금
                2,400

    ○명선도 전기요금                 9,600

    ○임시화장실(3동) 전기요금                 2,000

    ○임시화장실(3동) 수도요금                 2,000

    ○보험료(자기부담금)                   500

    ○박제상기념관                19,800

      。통신비                 1,800

      。전기요금                18,000

  ◎차량선박비                14,994

    ○구조선 유류비                13,494

    ○구조선 선박비                 1,500

        200,000원*12월

        500,000원*12월

        200,000원*12월

  800,000원*12월

  2,000,000원

  2,000,000원

  100,000원*5회

  1,800,000원

  18,000,000원

  1,730원*150리터*52일

  1,500,000원*1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ◎에어컨(팔각정 2층)                 2,000  2,000,000원*1대

관광지 시설물 유지관리 65,540 80,432 △14,892

401 시설비및부대비 65,540 80,432 △14,892

01 시설비 65,000 80,000 △15,000

  ◎관광안내표지판(대형) 홍보내용 변경
               20,000

  ◎관광표지판 유지·보수                20,000

  ◎진하해수욕장 시설물 유지보수                25,000

      20,000,000원

  20,000,000원

  25,000,000원

03 시설부대비 540 432 108

  ◎진하해수욕장 시설물 유지보수                   540  540,000원

전통과 역사의 관광자원화 514,829 361,885 152,944

외고산 전통옹기마을 문화관광 자원화사업 514,829 361,885 152,944

101 인건비 188,369 103,989 84,380

04 기간제근로자등보수 188,369 103,989 84,380

  ◎옹기마을 운영 및 관리               188,369

    ○단순노무(안내, 청소, 체험보조 등)               185,509

      。기본급                94,660

      。휴일수당                44,099

      。급량비                13,695

  34,560원*11명*249일

  34,560원*11명*116일

  5,000원*11명*249일
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。교통비                13,695

      。가족수당                10,560

        -배우자                 5,280

        -존.비속                 5,280

      。명절휴가비                 8,800

    ○옹기마을 운영 및 관리 인력 근무복
                2,860

  5,000원*11명*249일

  40,000원*11명*12월

  20,000원*22명*12월

  400,000원*11명*2회

        130,000원*11명*2회

201 일반운영비 181,160 183,096 △1,936

01 사무관리비 62,560 74,176 △11,616

  ◎일반수용비                52,360

    ○사무용품비                 2,400

    ○복사용지 구입                 2,400

    ○소규모 소모품 구입                 3,600

    ○각종 행사용 홍보 현수막 제작
                1,440

    ○관람권 제작                 3,000

    ○관람료 카드결제 수수료                 1,800

    ○신문구독료                   432

    ○월간지구독료                   288

    ○화장실소모품(건물3동, 공원 등)
                6,000

    ○종량제봉투(100ℓ) 구입                 2,400

    ○무인경비용역 수수료(3동)                 6,000

    ○소방안전점검·대행료(3동)
                3,600

    ○전기안전점검료(3동)                 3,600

    ○승강기안전점검료                 3,600

    ○소화기등 소방물품 구입
                1,800

    ○홍보·안내 리후렛 제작                10,000

  ◎임차료                10,200

    ○복사기                 7,200

    ○정수기                 3,000

  200,000원*12월

  100,000원*2개소*12월

  300,000원*12월

        60,000원*2개*12월

  25원*10,000매*12월

  150,000원*12월

  12,000원*3종*12월

  8,000원*3종*12월

        500,000원*12월

  800,000원*3개소

  500,000원*12월

        300,000원*12월

  300,000원*12월

  300,000원*12월

        300,000원*3개소*2회

  10,000,000원

  300,000원*2개소*12월

  50,000원*5대*12월

02 공공운영비 118,600 108,920 9,680

  ◎공공요금 및 제세               105,600

    ○전화요금                 4,800

    ○전기요금                60,000

    ○인터넷 전용회선 사용료                 4,800

    ○상수도요금                12,000

    ○도시가스요금                24,000

  ◎시설장비유지비                13,000

    ○건물유지비                 4,000

    ○오수정화시설                 1,000

  400,000원*12월

  5,000,000원*12월

  400,000원*12월

  1,000,000원*12월

  2,000,000원*12월

  4,000,000원

  500,000원*2회
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○정원수 관리(전지, 시비, 방역)
                8,000        2,000,000원*4회

206 재료비 2,400 3,000 △600

01 재료비 2,400 3,000 △600

  ◎체험교실 옹기토 구입                 2,400  200,000원*12월

207 연구개발비 5,400 50,000 △44,600

02 전산개발비 5,400 20,000 △14,600

  ◎옹기마을 홈페이지 관리                 5,400

    ○홈페이지 관리                 2,400

    ○홈페이지 개편                 3,000

  200,000원*12월

  1,500,000원*2회

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

  ◎세계 최대옹기 보관시설 설치                40,000

  ◎옹기마을 시설물 공사                40,000

    ○임대주택 지붕공사(철거,신설)
               10,000

    ○제1공방 지붕,전기 공사                30,000

  ◎옹기마을입구 부지매입                50,000

  40,000,000원

        10,000,000원

  30,000,000원

  50,000,000원

405 자산취득비 7,500 21,800 △14,300

01 자산및물품취득비 6,700 20,800 △14,100

  ◎토련기                 4,000

  ◎전기물레(인버터식)                 1,500

  ◎전기물레                 1,200

  4,000,000원*1대

  1,500,000원*1대

  600,000원*2대

02 도서구입비 800 1,000 △200

  ◎옹기관련 전문서적                   800  100,000원*2종*4회

옹기도공 육성 120,000 60,000 60,000

옹기도예과 지원 120,000 60,000 60,000

307 민간이전 120,000 60,000 60,000

05 민간위탁금 120,000 60,000 60,000

  ◎옹기도예과 지원               120,000  60,000,000원*2회

생활체육활성화(문화및관광/체육) 4,596,909 8,242,007 △3,645,098

기            147,822

시             81,353

군          4,367,734

체육활동 및 행사지원 1,442,333 1,401,342 40,991

기            147,822

시             81,353

군          1,213,158

운동부 지원 494,780 484,479 10,301

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                 1,000

    ○볼링팀 숙소 운영용품 구입                 1,000  1,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎공공요금 및 제세                 5,000

    ○볼링팀 숙소 공공요금                 5,000  5,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ◎관외여비                 1,800  1,800,000원

301 일반보상금 486,980 476,679 10,301

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 486,980 476,679 10,301

  ◎볼링팀 운영               484,980

    ○봉급               168,315

      。지도자                27,936

      。선수               140,379

    ○상여금                14,027

      。지도자 정근수당
                2,328

      。선수 정근수당                11,699

    ○가족수당                 5,040

    ○정근수당가산금                 5,280

      。지도자                   960

      。선수                 4,320

    ○정액급식비                10,920

    ○교통보조비                10,920

    ○명절휴가비                16,832

      。지도자                 2,794

      。선수                14,038

    ○가계지원비                28,110

      。지도자                 4,666

      。선수                23,444

    ○연가보상금                 4,676

    ○직급보조비                11,940

      。지도자                 1,860

      。선수                10,080

    ○훈련수당                17,400

      。지도자                 3,000

      。선수                14,400

    ○지도자수당                 1,200

    ○간식비                 4,200

    ○지도자 활동비                 6,000

    ○우수선수 장려수당                36,000

  2,328,000원*1명*12월

  1,949,700원*6명*12월

          2,328,000원*1/2*1명*2회

  1,949,700원*1/2*6명*2회

  60,000원*7명*12월

  80,000원*1명*12월

  60,000원*6명*12월

  130,000원*7명*12월

  130,000원*7명*12월

  2,328,000원*0.6*1명*2회

  1,949,700원*0.6*6명*2회

  2,328,000원*16.7%*1명*12월

  1,949,700원*16.7%*6명*12월

  168,314,000원*1/12*1/30*10일

  155,000원*1명*12월

  140,000원*6명*12월

  250,000원*1명*12월

  200,000원*6명*12월

  100,000원*1명*12월

  50,000원*7명*12월

  500,000원*1명*12월

  500,000원*6명*12월
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○퇴직금                11,000

    ○대회입상포상금                10,000

    ○한국실업연맹 연회비                 2,000

    ○피복비                15,000

    ○운동용품비                25,000

    ○대회참가경비                35,000

    ○훈련비                46,120

      。전지훈련비(동,하계)                10,000

      。연습장 사용료                30,240

      。헬스비                 5,880

  ◎전국대회 참가격려                 2,000

  11,000,000원

  2,500,000원*4회

  2,000,000원*1회

  15,000,000원

  25,000,000원

  35,000,000원

  5,000,000원*2회

  360,000원*7명*12월

  70,000원*7명*12월

  2,000,000원

울주군 체육회 등 지원 84,025 84,025 0

307 민간이전 84,025 84,025 0

02 민간경상보조 84,025 84,025 0

  ◎울주군 체육회 지원                59,117

    ○상근직원 인건비                48,717

    ○정기총회 및 간담회 등                 8,000

    ○사무실 운영비                 2,400

  ◎울주군 생활체육회 지원                24,908

    ○상근직원 인건비                16,508

    ○사무실 운영비                 2,400

    ○가족생활체육캠프                 6,000

  48,717,000원

  8,000,000원

  2,400,000원

  16,508,000원

  2,400,000원

  6,000,000원

군수기대회 및 전국대회 지원 553,000 543,100 9,900

307 민간이전 538,100 543,100 △5,000

04 민간행사보조 538,100 543,100 △5,000

  ◎제14회 시민생활체육대회                33,000

  ◎제13회 군수기 축구대회                13,600

  ◎제10회 군수기 배구대회                 5,500

  ◎제13회 군수기 궁도대회                 5,500

  ◎제12회 군수기 배드민턴대회                13,000

  ◎제8회 군수기 야구대회                 5,500

  ◎제13회 군수기 테니스대회                 5,500

  ◎제12회 군수기 탁구대회                 5,500

  ◎제11회 군수기 볼링대회                 5,500

  ◎제12회 군수기 족구대회                 5,500

  ◎제13회 군수기 게이트볼대회                 5,500

  ◎제8회 군수기 등반대회                 5,500

  ◎제8회 군수기 광역시 한마음게이트볼대회
                5,500

  ◎제4회 군수기 검도대회                 5,500

  33,000,000원

  13,600,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  13,000,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

      5,500,000원

  5,500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎제4회 군수기 패러글라이딩 대회
                5,500

  ◎제3회 군수기 수영대회                 5,500

  ◎제2회 군수기 국학기공대회                 5,500

  ◎제1회 군수기 스쿼시대회                 5,500

  ◎제1회 군수기 파크골프대회                 5,500

  ◎제1회 군수기 육상대회                 5,500

  ◎울주 간절곶 전국여자축구대회                50,000

  ◎읍면 생활체육대회(축구,배구)                25,000

  ◎군대표 여자축구단 운영                53,000

  ◎여자축구 활성화 지원(읍,면)                14,000

  ◎각종 전국 체육대회 출전 지원                20,000

  ◎전국 축구대회               100,000

  ◎진하 전국바다장거리 핀수영대회
               35,000

  ◎울주군수기 통합개회식                 4,000

  ◎체육인 한마음 대회                22,000

  ◎유소년 육성 및 유망청소년 지원
               10,000

  ◎전국산악MTB대회                50,000

  ◎용선대회 참가 지원                 2,000

      5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  50,000,000원

  25,000,000원

  53,000,000원

  14,000,000원

  20,000,000원

  100,000,000원

      35,000,000원

  4,000,000원

  22,000,000원

      10,000,000원

  50,000,000원

  2,000,000원

405 자산취득비 14,900 0 14,900

01 자산및물품취득비 14,900 0 14,900

  ◎군수기 대회 등 생활체육대회 비품                14,900

    ○탁구대                 7,000

    ○전천후족구대                 6,400

    ○배구,배드민턴세트                 1,500

  1,000,000원*7대

  800,000원*8세트

  150,000원*10조

생활체육교실 운영 15,002 15,002 0

시              7,501

군              7,501

307 민간이전 15,002 15,002 0

시              7,501

군              7,501

02 민간경상보조 15,002 15,002 0

  ◎생활체육교실 운영                15,002  15,002,000원

시              7,501

군              7,501

어린이 체능교실 지원 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

02 민간경상보조 4,320 4,320 0
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎어린이 체능교실 지원                 4,320  4,320,000원

시              2,160

군              2,160

청소년 체련교실 지원 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

02 민간경상보조 4,320 4,320 0

  ◎청소년 체련교실 지원                 4,320  4,320,000원

시              2,160

군              2,160

장수체육대학 보조 3,960 3,960 0

시              1,980

군              1,980

307 민간이전 3,960 3,960 0

시              1,980

군              1,980

02 민간경상보조 3,960 3,960 0

  ◎장수체육대학 운영                 3,960  3,960,000원

시              1,980

군              1,980

생활체육지도자 배치사업 209,280 209,280 0

기            104,640

시             52,320

군             52,320

307 민간이전 209,280 209,280 0

기            104,640

시             52,320

군             52,320

02 민간경상보조 209,280 209,280 0

  ◎생활체육지도자 배치사업               209,280  209,280,000원

기            104,640

시             52,320

군             52,320

어르신체육활동 지도자 배치사업 41,856 41,856 0

기             20,928

시             10,464

군             10,464

307 민간이전 41,856 41,856 0

기             20,928

시             10,464

군             10,464

02 민간경상보조 41,856 41,856 0

- 16 -



부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업
               41,856      41,856,000원

기             20,928

시             10,464

군             10,464

스포츠바우처 시범사업 31,790 11,000 20,790

기             22,254

시              4,768

군              4,768

307 민간이전 31,790 11,000 20,790

기             22,254

시              4,768

군              4,768

02 민간경상보조 31,790 11,000 20,790

  ◎스포츠바우처 시범사업                31,790  31,790,000원

기             22,254

시              4,768

군              4,768

체육시설 설립 및 관리 3,154,576 6,840,665 △3,686,089

생활체육시설 설치 859,467 1,126,800 △267,333

203 업무추진비 4,500 800 3,700

03 시책추진업무추진비 4,500 800 3,700

  ◎생활체육시설 설치관련 업무추진
                4,500      4,500,000원

401 시설비및부대비 854,967 1,126,000 △271,033

01 시설비 845,800 1,120,000 △274,200

  ◎시설비               845,800

    ○온산운동장 풋살경기장 및 족구장 조성사업
              400,000

    ○온산 거남마을 체육시설 설치공사
               18,000

    ○대암체육공원 체육시설 설치공사
               15,300

    ○범서 척과천제방 체육시설 설치공사
               22,500

    ○웅촌 덕산체육시설 설치공사                27,000

    ○두동 당산마을 체육시설 설치공사
               13,500

    ○두서 상선필 체육시설 설치공사
               18,000

    ○상북 궁근정게이트볼장 체육시설 설치공사
               13,500

    ○패러글라이딩 착륙장 부지조성공사
               18,000

    ○운동장 야간조명시설 설치공사
              300,000

        400,000,000원

        18,000,000원

        15,300,000원

        22,500,000원

  27,000,000원

        13,500,000원

        18,000,000원

        13,500,000원

        18,000,000원

        300,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 9,167 6,000 3,167

  ◎생활체육시설 설치                 9,167  1,282,000,000원*0.715%

생활체육시설 유지 관리 466,029 665,945 △199,916

101 인건비 17,443 37,437 △19,994

04 기간제근로자등보수 17,443 37,437 △19,994

  ◎삼동면민운동장, 웅촌운동장 시설관리                17,443

    ○기본급                 8,571

    ○휴일수당                 4,632

    ○교통비                 1,240

    ○급량비                 1,240

    ○명절휴가비                   800

    ○가족수당                   960

      。배우자                   480

      。존,비속                   480

  34,560원*2명*124일

  34,560원*2명*67일

  5,000원*2명*124일

  5,000원*2명*124일

  400,000원*2명*1회

  40,000원*2명*6월

  20,000원*4명*6월

201 일반운영비 180,440 40,200 140,240

01 사무관리비 2,000 23,200 △21,200

  ◎일반수용비                 2,000

    ○체육시설 유지관리 소모품 구입                 2,000

      。각종 체육시설(게이트볼장,풋살구장등)
                2,000          2,000,000원

02 공공운영비 178,440 17,000 161,440

  ◎공공요금 및 제세               178,440

    ○체육시설 유지관리 공공요금
               24,000

    ○체육시설 운영(시설관리팀)               154,440

      。전기요금               112,200

      。상하수도요금                30,000

      。통신비                12,240

        2,000,000원*12월

  112,200,000원

  30,000,000원

  12,240,000원

401 시설비및부대비 255,486 588,308 △332,822

01 시설비 253,800 585,000 △331,200

  ◎생활체육시설 유지관리 실시설계비
                8,800

  ◎시설비               245,000

    ○생활체육시설 긴급유지보수                40,000

    ○언양 읍사무소내 주민체육시설 보수공사
               25,000

    ○범서 사일마을회관 체육시설 설치공사
               15,000

    ○서생 구동게이트볼장 보수공사
               15,000

    ○삼남 방기체육시설 설치공사                25,000

    ○실버배드민턴장 바닥정비공사
               80,000

      8,800,000원

  40,000,000원

        25,000,000원

        15,000,000원

        15,000,000원

  25,000,000원

        80,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○범서생활체육공원외 2개소 보안용 CCTV 설
      치공사                45,000        45,000,000원

03 시설부대비 1,686 3,308 △1,622

  ◎생활체육시설 유지관리
                1,686      245,000,000원*0.688%

405 자산취득비 12,660 0 12,660

01 자산및물품취득비 12,660 0 12,660

  ◎건설 소프트웨어 구입(SGS, Autocad)
                7,660

  ◎운동장 행사용 의자 구입(삼동,웅촌,청량)
                5,000

      7,660,000원

      20,000원*250개

울주종합체육공원 조성 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

  ◎울주종합운동장 도시관리계획 결정 및 실시설
    계 용역             1,800,000      1,800,000,000원

삼동면민운동장 조성사업 29,080 2,800,000 △2,770,920

201 일반운영비 17,600 0 17,600

01 사무관리비 5,400 0 5,400

  ◎일반수용비                 3,300

    ○무인경비용역                   900

    ○사무용품비                   600

    ○소규모 소모품 구입                   600

    ○소방시설관리대행수수료                 1,200

  ◎임차료                 2,100

    ○복사기 임차                 1,800

    ○정수기 임차                   300

  150,000원*6월

  100,000원*6월

  100,000원*6월

  200,000원*6월

  300,000원*6월

  50,000원*6월

02 공공운영비 12,200 0 12,200

  ◎공공요금 및 제세                 8,400

    ○전기요금                 6,000

    ○전기안전관리대행료                   900

    ○전화 및 인터넷 사용료                 1,200

    ○상수도요금                   300

  ◎시설장비유지비                 3,800

    ○오수정화시설                 1,800

    ○정원수 관리(전지,시비,방역)                 2,000

  1,000,000원*6월

  150,000원*6월

  200,000원*6월

  50,000원*6월

  300,000원*6월

  2,000,000원

405 자산취득비 11,480 0 11,480

01 자산및물품취득비 11,480 0 11,480

  ◎모사전송기                   400

  ◎전화기                   150

  ◎냉장고                   600

  400,000원*1대

  50,000원*3대

  600,000원*1대
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎텔레비젼                 1,500

  ◎컴퓨터                 2,400

  ◎프린터(레이져)                   580

  ◎화장실 핸드드라이어                 1,600

  ◎책상                   300

  ◎의자                   380

  ◎회의용 탁자                   170

  ◎회의용 의자                   300

  ◎발언대                   300

  ◎쇼파세트                 1,000

  ◎캐비넷(대)                 1,200

  ◎캐비넷(소)                   600

  1,500,000원*1대

  1,200,000원*2대

  580,000원*1대

  400,000원*4대

  150,000원*2개

  190,000원*2개

  170,000원*1대

  60,000원*5개

  300,000원*1개

  1,000,000원*1조

  300,000원*4개

  150,000원*4개

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 83,556 83,556 0

기본경비(문화관광과) 83,556 83,556 0

기본경비 83,556 83,556 0

201 일반운영비 30,396 30,396 0

01 사무관리비 30,396 30,396 0

  ◎일반수용비                13,260

    ○총액예산운영                13,260

  ◎급량비                17,136

  13,260,000원

  17,136,000원

202 여비 48,960 48,960 0

01 국내여비 48,960 48,960 0

  ◎관내여비                48,960  48,960,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광) 2,027,734 2,530,870 △503,136

내부거래지출(문화관광과) 2,027,734 2,530,870 △503,136

시설관리공단 운영 2,027,734 2,530,870 △503,136

309 공기업경상전출금 2,027,734 2,530,870 △503,136

02 공사ㆍ공단경상전출금 2,027,734 2,530,870 △503,136

  ◎시설관리공단 운영(문예회관)
            1,043,895

  ◎시설관리공단 운영(울주문화의집)
               79,761

  ◎시설관리공단 운영(박제상기념관)
              167,296

  ◎시설관리공단 운영(체육시설물)
              736,782

      1,043,895,000원

      79,761,000원

      167,296,000원

      736,782,000원
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